PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»
Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

от ________________                                                                               № ______
О внесении изменений в решение Думы

города Черемхово от 22 декабря 2022 года

№ 27/1-ДГ «О местном бюджете на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 30, статьями 33, 52, 53, 54 Устава муниципального образования «город Черемхово», статьей 22 Положения о бюджетном процессе в городе Черемхово, утвержденного решением Думы города Черемхово от 26 мая 2016 года №  9/2-ДГ,  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Черемхово от 22 декабря  2022 года №  27/1-ДГ «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы города Черемхово от 28 февраля 2023 года  № 29/1-ДГ, от 13 апреля 2023 года № 31/1-ДГ, от 25 мая 2023 года № 32/2-ДГ)  следующие изменения:

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 588 398,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 4 022 968,3 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 627 652,5 тыс. руб.;

3) размер дефицита местного бюджета в сумме 39 253,7 тыс. руб., или 6,9% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов  местного  бюджета  на  2024 год в сумме     3 692 090,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 3 200 216,8 тыс. руб.;  на 2025 год в сумме 1 891 102,4 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 382 649,0 тыс. руб.;

2)  общий  объем  расходов  местного  бюджета  на  2024  год  в  сумме 3 728 980,5 тыс. руб.,  в  том  числе условно утвержденные расходы  в сумме 18 400,0 тыс. руб.;  на 2025 год в сумме 1 929 232,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 200,0 тыс. руб.;»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

- на 2023 год в сумме 1 164,6 тыс. руб.;

- на 2024 год в сумме 1 045,0 тыс. руб.;

- на 2025 год в сумме 1 045,0 тыс. руб.»;
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

- на 2023 год в размере 282 301,0 тыс. руб.;

- на 2024 год в размере 325 480,6 тыс. руб.;

- на 2025 год в размере 19 660,0 тыс. руб.»;
5) дефис 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«- на 2023 год в размере 565 430,5 тыс. руб.;»;
6) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить верхний предел муниципального долга:

- по состоянию на 1 января 2024 года в размере 36 302,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0;

- по состоянию на 1 января 2025 года в размере 73 192,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0;

- по состоянию на 1 января 2026 года в размере 111 322,0 тыс. руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям – 0.»;
7) дефис 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«- в 2023 году в размере 19 957,1 тыс. руб.;»;
8) приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Черемхово от 25 мая 2023 года № 32/2-ДГ «О внесении изменений  в  решение  Думы  города  Черемхово  от  22 декабря 2022 года  №  27/1-ДГ «О местном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Черемховский рабочий».

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов
Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский